
12086 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 15-2-2018                                                 

 

 

   
 

  

 

   

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI  8 febbraio 2018, n. 19 
DLgs 152/06 e smi, L 241/90 e smi, LR 11/01. ID VIA 250 – Procedura di Verifica di Assoggettabilità a 
Valutazione di Impatto ambientale per l’intervento denominato “Progetto definitivo per il potenziamento 
dell’impianto di depurazione a servizio dell’agglomerato del Comune di Alberobello (BA)” in agro di Martina 
Franca (TA). Proponente Acquedotto Pugliese spa. RETTIFICA.   

L’anno 2018 addì 08 del mese di Febbraio in Modugno, nella sede del Sezione Autorizzazione Ambientali, 
il Dirigente ad interim della Sezione Autorizzazione Ambientali e dell’Ufficio VIA e Vinca, sulla scorta 
dell’istruttoria amministrativa espletata dall’ufficio ha adottato il seguente provvedimento. 

PREMESSO CHE 

− con determinazione dirigenziale n. 017 del 06.02.2018 codice CIFRA 089/DIR/2018/00017 avente 
ad oggetto “DLgs 152/06 e smi, L 241/90 e smi, LR 11/01. ID VIA 250– Procedura di Verifica di 
Assoggettabilità a Valutazione di Impatto ambientale per l’intervento denominato “Progetto definitivo 
per il potenziamento dell’impianto di depurazione a servizio dell’agglomerato di del Comune di 
Alberobello (BA)” in agro di Martina Franca (TA). Proponente Acquedotto Pugliese” la scrivente ha 
adottato il provvedimento di esclusione dalla procedura di VIA dell’intervento di che trattasi; 

− nella parte narrativa del succitato provvedimento, al paragrafo 8) a pag. 3 per mero errore materiale 
è stato trascritto: 

8) Autorità Idrica Pugliese con nota prot. n. 6105 del 25.11.2016 ha espresso parere favorevole 
alla realizzazione dell’intervento e all’esclusione dalla procedura di VIA dello stesso, con la raccomanda-
zione che il RUP accerti: 

a) la compatibilità dell’intervento con l’intervento di potenziamento dell’impianto di Alberobello, 
attualmente in fase di progettazione definitiva (P1353); 

b) verifichi che l‘intervento sia prontamente inserito nei rapporti di monitoraggio relativi 
alla Manutenzione Straordinaria, atteso che ad oggi lo stesso non è ancora presente 
nell’aggiornamento a ottobre 2016. 

− detto parere è da considerare un mero errore materiale dal momento che è riferito ad altro 
procedimento amministrativo; 

VISTO il D.Lgs. 152/06 e smi con particolare riferimento alla Parte Seconda; 
VISTA la Legge Regionale 11/2001 e s.m.i.; 
VISTA la D.G.R. n. 1099 del 16.05.2011 con la quale è stato approvato il Regolamento Regionale n. 10 e 
pubblicato sul B.U.R.P. n. 79 del 20.05.2011; 
VISTA la Legge Regionale 18/2012 
VISTA la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7; 
VISTA la DGR n. 3261 del 28/07/98 con la quale sono state emanate direttive per la separazione delle attività 
di direzione politica da quelle di gestione amministrativa; 
VISTO l’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
VISTO l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTI gli artt. 14 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001. 

Verifica ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. 
Garanzia della riservatezza 



12087 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 15-2-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

      
   
 

 

 
 

 
 
 

  

 

Ai fini della pubblicazione legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati. 
Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33. 

Copertura finanziaria ai sensi della L.R. n. 28/2001 e s.m.i. 
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo 
stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Tutto ciò premesso, il Dirigente della Sezione Autorizzazione Ambientali 

DETERMINA 

- di rettificare, per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, 
la determinazione dirigenziale n. 017 del 06.02.2018 codice CIFRA 089/DIR/2018/00017, eliminando il 
periodo a pagina 3, il paragrafo 8) dove si riporta; 

8) Autorità Idrica Pugliese con nota prot. n. 6105 del 25.11.2016 ha espresso parere favorevole alla 
realizzazione dell’intervento e all’esclusione dalla procedura di VIA dello stesso, con la raccomandazione 
che il RUP accerti: 
c) la compatibilità dell’intervento con l’intervento di potenziamento dell’impianto di Alberobello, 

attualmente in fase di progettazione definitiva (P1353); 
d) verifichi che l‘intervento sia prontamente inserito nei rapporti di monitoraggio relativi alla 

Manutenzione Straordinaria, atteso che ad oggi lo stesso non è ancora presente nell’aggiornamento 
a ottobre 2016. 

- di stabilire che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 
- di notificare il presente provvedimento al proponente, a cura della Sezione Autorizzazione Ambientali; 
- di trasmettere il presente provvedimento 
	al Segreteriato della Giunta Regionale, in copia conforme all’originale; 
	all’Ufficio del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, per la pubblicazione sul BURP; 
	al Servizio Regionale “Comunicazione Istituzionale”, ai fini della pubblicazione all’Albo Telematico Unico 

Regionale delle Determinazioni Dirigenziali; 
	Città Metropolitana di Bari, Provincia di Taranto, Comune di Alberobello, Comune di Martina Franca, 

Segretariato regionale del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo per la Puglia, 
Soprintendenza Archeologia belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Bari, Soprintendenza 
Archeologia belle arti e paesaggio per le provincie di Brindisi Lecce e Taranto, Autorità di Bacino della 
Puglia, ARPA Puglia, Autorità idrica pugliese, ASL bari, ASL Taranto e le Sezioni della Regione Puglia 
Tutela e Valorizzazione del paesaggio, Risorse Idriche, Lavori Pubblici; 

- di pubblicare, il presente provvedimento, redatto in unico originale e costituito da n. ____ facciate sul 
Portale Ambientale dell’Assessorato alla Qualità dell’Ambiente, http://www.sit.puglia.it/portal/ambiente 

Avverso la presente determinazione l’interessato, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e ss.mm.ii., può 
proporre nei termini di legge dalla notifica dell’atto ricorso giurisdizionale amministrativo o, in alternativa, 
ricorso straordinario (ex D.P.R. 1199/1971); 

Il Dirigente della Sezione 
Antonietta Riccio 

http:ss.mm.ii
http://www.sit.puglia.it/portal/ambiente



